
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 964 від 25.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про консервацію об’єкта 
 

Відповідно до Положення про Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 16 жовтня 2019 р. № 885, Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті Міністерству культури та інформаційної політики для 
розвитку закладів загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2022 р.  
№ 91, Положення про порядок консервації та розконсервації об’єктів 
будівництва, затвердженого наказом Міністерства будівництва, архітектури та 
житлово-комунального господарства України від 21 жовтня 2005 року № 2, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 грудня 2005 р. за  
№ 1582/11862, у зв’язку із незабезпеченням фінансуванням та накладенням 
Ухвалою Апеляційного суду м. Києва 20 червня 2019 року у справі  
№ 11-СС/824/2652/2019 арештів на земельні ділянки відведені під реалізацію 
проекту та протоколом № 3 засідання міжвідомчої робочої групи з питань 
реалізації проєкту «Національний меморіальний комплекс Героїв Небесної Сотні 
– Музей Революції Гідності», надісланого листом Українського інституту 
національної пам’яті від 17.12.2024 № 3223/8.3-06-24  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Національному меморіальному комплексу Героїв Небесної Сотні – Музею 
Революції Гідності: 

1)  провести консервацію об’єкта: «Проектування та будівництво 
Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні – Музею 
Революції Гідності: Реконструкція алеї Героїв Небесної Сотні від Майдану 
Незалежності до алеї Героїв Небесної Сотні, 3-5 із облаштуванням пішохідної 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 964 від 25.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 25.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

зони, благоустрій та озеленення території в складі «Національного 
меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні – Музею Революції Гідності» 
(далі – консервація об’єкта) до закінчення дії воєнного стану та протягом трьох 
років з дня його припинення чи скасування; 
 

2)  консервацію об’єкта провести у спосіб, передбачений Положенням про 
порядок консервації та розконсервації об’єктів будівництва, затвердженого 
наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального 
господарства України від 21 жовтня 2005 року № 2, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 29 грудня 2005 р. за № 1582/11862; 

 
3) після завершення консервації об’єкта поінформувати Міністерство 

культури та стратегічних комунікацій України.     
 

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Міністр              Микола ТОЧИЦЬКИЙ 


